

Sprawozdanie Burmistrza Jarocina
od 31 października 2025 do 14 grudnia 2025

Przedstawiam Państwu sprawozdanie z działań Burmistrza Jarocina obejmujące okres od 31 października do 14 grudnia 2025 roku. Minione tygodnie były czasem intensywnych działań społecznych, kulturalnych i organizacyjnych, a także okazją do wspólnego okazywania solidarności, pamięci i troski o drugiego człowieka.

W tym okresie szczególną uwagę poświęcaliśmy inicjatywom skierowanym do mieszkańców, zwłaszcza seniorów oraz wydarzeniom integrującym lokalną społeczność. Pozyskaliśmy ponad 500 tys. zł na długo wyczekiwany program inicjowany przez Gminną Radę Seniorów. Projekt „Wielkopolskie Telecentrum Opieki” ruszy pod koniec 2025 roku i będzie realizowany do końca stycznia 2028 roku. W jego ramach zaplanowano m.in. powołanie koordynatora usług wsparcia osób starszych, utworzenie Centrum Wsparcia Seniora przy Centrum Usług Społecznych w Jarocinie oraz wprowadzenie usług „Złota rączka” i „Taksówka dla seniora”.

W tym czasie podejmowaliśmy także działania na rzecz bezpieczeństwa i porządku w przestrzeni miejskiej. Przekazaliśmy Inspekcji Transportu Drogowego specjalnie przygotowane miejsce do instalacji mobilnej wagi, która umożliwi skuteczną kontrolę pojazdów ciężarowych w centrum miasta. Inwestycja zapoczątkowana w 2018 roku została ostatecznie dokończona i zalegalizowana, aby mogła służyć mieszkańcom. Gmina Jarocin pozyskała 1 milion złotych dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. Program ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i ułatwienie działania w sytuacjach kryzysowych. Dzięki otrzymanym środkom zrealizowane zostanie zadanie z obszaru 2, tj. zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw, obejmujące dostawę, montaż i podłączenie agregatów prądotwórczych o mocy 48 kW.

W połowie listopada Gmina Jarocin pozyskała najwyższą w Polsce dotację w wysokości 5,5 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę kompleksów sportowych „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 4 w Jarocinie oraz w Golinie i Mieszkowie. Realizacja tych inwestycji zaplanowana jest na lata 2026–2027.

Minione tygodnie obfitowały również w wydarzenia o charakterze patriotycznym i kulturalnym. Od porannej akcji „Obudzić śpiących”, przez sportowe emocje Biegu Niepodległości, musztrę ułanów, capstrzyk i rowerową Sztafetę Niepodległościową, po wieczorne koncerty zespołów IRA i Père-Lachaise – tak obchodziliśmy Dni Patrona Miasta oraz 107. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Zwieńczeniem tych uroczystości było spotkanie w Pałacu Radolińskich, podczas którego uhonorowaliśmy Nagrodą Burmistrza Jarocina im. gen. Stanisława Taczaka „Za zasługi dla Ziemi Jarocińskiej” osoby szczególnie zaangażowane w rozwój naszej małej ojczyzny – Jarocina, działające na rzecz dobra wspólnego oraz rozwoju kultury, sportu i edukacji. Tym, którzy działają dla dobra wspólnego, rozwijają kulturę, sport, edukację.

Po raz pierwszy podczas „I Jarocińskiego Dnia Wolontariusza” uhonorowaliśmy osoby i grupy, które swoją codzienną pracą pokazują, jak ogromną moc ma bezinteresowna pomoc.

Dziękuję wszystkim, którzy aktywnie włączają się w życie gminy: mieszkańcom, radnym, pracownikom Urzędu Miejskiego, jednostkom organizacyjnym oraz organizacjom pozarządowym

SPRAWY SPOŁECZNE I SPOŁECZEŃSTWO:

1. 3 listopada 2025 wiceburmistrz Witczak wraz z Panią Małgorzatą Idziaszek - kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, odwiedzili mieszkankę Gminy Jarocin w dniu Jej setnych urodzin. Delegacja z urzędu w imieniu swoim i moim złożyła Pani życzenia, wręczyła kwiaty oraz list gratulacyjny od Premiera RP - Donalda Tuska.
2. W ramach profilaktyki raka prostaty i solidaryzując się z mężczyznami rozświetliliśmy ratusz na granatowo.
3. 4 listopada odszedł od nas Lech Szymczak, radny dwóch kadencji, człowiek głęboko zaangażowany w sprawy społeczne, oddany mieszkańcom i lokalnej wspólnotocie.
Jego praca na rzecz naszej gminy była wyrazem odpowiedzialności, troski o dobro wspólne oraz dążenia do lepszej przyszłości dla kolejnych pokoleń.

Był radnym Rady Miejskiej w Jarocinie od 1994 do 2002 roku przez 2 kadencje.

4. 5 listopada w JOK Jarocin odbyła się uroczystość z okazji 10-lecia działalności Dzienny Dom Senior + w Jarocinie. Od dziesięciu lat w tym miejscu rodzi się energia do wspólnego spędzania czasu, realizowania pasji i rozwijania wyjątkowej społeczności seniorów. Gminę Jarocin reprezentował mój zastępca Radosław Żyto.
5. 14 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Walki z Cukrzycą. Symbolem jedności z osobami zmagającymi się z tą chorobą jest kolor niebieski. W ramach solidarności z diabetykami jarociński ratusz został podświetlony na niebiesko.
6. 17 listopada rozświetliliśmy ratusz na fioletowo z okazji Światowego Dnia Wcześnieika, solidaryzując się przy tym z ich rodzicami. W ten sposób chcemy uhonorować niezwykłą pracę lekarzy, pielęgniarek i personelu medycznego, którzy każdego dnia wspierają najmniejszych.
7. 19 listopada ratusz został oświetlony na czerwono, ponieważ 19 listopada - w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci - w geście wsparcia i manifestacji stajemy po stronie najmłodszych. Czerwone światło mówi wprost: nie odwracaj wzroku - reaguj i wspieraj dzieci, które potrzebują pomocy.
8. Gmina Jarocin przystąpiła do projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na podstawie umowy z Zarządem Województwa Wielkopolskiego - Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu.
Gmina Jarocin pozyskała grant w wysokości 510.323,00 zł. Projekt realizowany będzie od listopada 2025 r. do stycznia 2028 r. W ramach „Wielkopolskiego telecentrum opieki” zaplanowano szereg działań, m.in.: powołanie koordynatora usług w obszarze wsparcia osób starszych w gminie, utworzenie Centrum Wsparcia Seniora przy Centrum Usług Społecznych w Jarocinie, wprowadzenie usługi „Złotej rączki”, która będzie polegała na pomocy seniorom w drobnych pracach technicznych w ich miejscu zamieszkania np. wykonywanie drobnych napraw i usuwanie niewielkich usterek, wprowadzenie usługi „Taksówka dla seniora”, która zapewni bezpieczny i dostosowany do potrzeb osób starszych transport i pomoże

seniorom w dotarciu m. in.: do placówek ochrony zdrowia, na wcześniej umówioną wizytę, na cmentarz, do urzędu czy miejsc aktywności społecznej znajdujące się na terenie Gminy Jarocin, wyposażenie osób starszych w opaski monitorujące, umożliwiające wezwanie pomocy w nagłej sytuacji pogorszenia zdrowia lub zagrożenia życia oraz przeprowadzenie szkoleń liderów społecznych, którzy będą bezpośrednio docierać do osób starszych i będą tworzyć sieć współpracy.

9. Przed JOK Jarocin stanęła niezwykle oryginalna ławka. „Ławka, która zbliża ludzi” - bo tak nazwał ją Wiesław Nowak - mieszkaniec Jarocina, a jednocześnie darczyńca. Ławka została przez niego zaprojektowana, a do jej wykonania zaprosił zaprzyjaźnioną firmę. Pomysłodawca przyznał, że zainspirowały go podobne konstrukcje w innych miastach w Polsce. Tak narodził się pomysł stworzenia ławki, której nietypowa konstrukcja sprawia, że osoby siedzące po bokach naturalnie zsuwają się ku środkowi, by być bliżej siebie.

Mamy nadzieję, że ławka stanie się dla mieszkańców Jarocina i odwiedzających nasze miasto miejscem spotkań, rozmów i miłych chwil spędzonych razem.

10. W szkołach odbyła się akcja zbierania czekolad i świątecznych kartek dla dzieci z Ukrainy w ramach współpracy partnerskiej Jarocin – Aleksandria. Ogromne podziękowania dla uczniów, nauczycieli i dyrekcji ze szkół: Zespół Szkół nr 5 w Jarocinie, Zespół Szkół Nr 4 w Jarocinie, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi w Jarocinie, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Cielczy, Zespół Szkół w Mieszkowie za Wasze ogromne serca i zaangażowanie!

Dzięki Wam nasze elfy - pomocnice Mikołaja - spakowały wszystkie słodkości i kartki. Już niedługo paczki wyruszą do naszych przyjaciół z Ukrainy, niosąc radość, wsparcie i świąteczne ciepło. Dziękujemy, że razem tworzymy dobro i przyjaźń, która nie zna granic!

11. 9 grudnia ogłosiliśmy konkurs na „Najpiękniejsza witryna świąteczna 2025”. Do udziału w konkursie - który powstał z inicjatywy komitetu rewitalizacji gminy Jarocin - zaprosiliśmy wszystkie podmioty prowadzące działalność gospodarczą na obszarze rewitalizacji Jarocina – firmy prywatne, instytucje publiczne oraz organizacje. Celem konkursu jest: integracja lokalnych przedsiębiorców i instytucji, stworzenie świątecznej atmosfery w mieście, promocja Jarocina wśród mieszkańców i turystów, podniesienie estetyki przestrzeni publicznej. Laureaci

konkursu otrzymają: I miejsce - reklamę w Kinie Jarocin (film lub plansza do 30 sekund, emisja przez 1 miesiąc), promocję w mediach społecznościowych organizatora. II miejsce – nagrodę komisji konkursowej i promocję w mediach społecznościowych organizatora. III miejsca - nagrodę publiczności i promocję w mediach społecznościowych organizatora.

OŚWIATA, SPORT I KULTURA:

1. Gmina Jarocin podpisała porozumienie o współpracy z RockRun Jarocin, Jarocin Sport Fundacją Rozwoju Lokalnej Społeczności oraz ze sponsorem - firmą Bau-Technik. Zależy nam, aby RockRun był jeszcze większy i głośniejszy niż w zeszłym roku.
2. 31 października w Jarocińskim Ośrodku Kultury odbył się Koncert Galowy XVI Festiwalu Piosenki Młodzieżowej „Śpiewaj i walcz” – Golina, podczas którego zaprezentowali się najlepsi młodzi wokaliści i zespoły z całej Wielkopolski. Występy uczestników, wyłonionych w drodze przesłuchań konkursowych oraz internetowego plebiscytu #theVoiceGolina, stworzyły wyjątkową atmosferę muzycznego święta.
3. 5 listopada wraz z pracownikami Wydziału Oświaty uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.
4. Po raz piętnasty uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości w sportowym duchu. Jak co roku, uroczystości rozpoczęły się przy pomniku Jarociniaków poległych w Powstaniu Wielkopolskim, gdzie wspólnie oddaliśmy hołd bohaterom walczącym o wolną Polskę. W ramach obchodów odbył się tradycyjny Bieg Niepodległościowy, w którym udział wzięli uczniowie, nauczyciele i samorządowcy.
Na mecie w Mieszkowie, przy pomniku gen. Stanisława Taczaka - pierwszego dowódcy Powstania Wielkopolskiego uczestnicy biegu oddali hołd bohaterom walk o niepodległość.
5. Na Rondzie Powstania Wielkopolskiego 1918 - 1919 w godzinach wieczornych nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi powstańczej na maszt. W celu upamiętnienia tych wydarzeń, które zapoczątkowały wybuch zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 8 listopada 2025 roku -

Stowarzyszenie Kochamy Jarocin na moje ręce przekazało flagę - symbol powstania.

6. W dniu 7.11.2025 roku w ramach działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jarocinie, w partnerstwie z JOK Jarocin i KPP w Jarocinie przeprowadzona została akcja „Rymcerze – Nie zmarnuj swojego życia”. Na wydarzenie zaproszeni zostali uczniowie klas ósmych z publicznych i niepublicznych szkół podstawowych z terenu Gminy Jarocin. Wydarzenie odbyło się w dwóch turach. Miało ono na celu przekazanie treści profilaktycznych i pozytywnego komunikatu „bez zadęcia i patosu” poprzez rozmowę i elementy hip-hopu.

Główne cele to profilaktyka uzależnień, uświadomienie zagrożeń związanych z używkami, zmiana postawy u młodzieży, zachęcenie do rozwijania swoich zainteresowań, przedstawienie uniwersalnych wartości, wzmocnienie autorytetu Głównego Pedagogicznego.

7. Uczniowie z Zespołu Szkół nr 5 w Jarocinie zdobyli 3.miejsce w Finale Ogólnopolskiego Turnieju „Z Orlika na Stadion”, który rozgrywany był na obiektach Legia Training Center w Warszawie. Na początku czerwca zawodnicy z ZS nr 5 w Jarocinie zajęli 3.miejsce podczas finału turnieju „Z podwórka na Stadion”, który odbył się na stadionie w Chorzowie. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów na sportowej ścieżce.
8. 15 listopada pod moim patronatem w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie odbył się XVII Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Ośrodków Kuratorskich. W zawodach rywalizowało 12 zespołów z całej Polski.To nie tylko sportowa rywalizacja, ale przede wszystkim integracja, budowanie relacji i promocja pozytywnych wartości wśród młodzieży z całej Polski.
9. 15 listopada mój zastępca Łukasz Witczak wraz z dyrektorem biegu 9.BAU-TECHNIK ROCKRUN JAROCIN Robertem Cieślakiem, wręczyli Bartoszowi Romaniukowi (fenomenalnemu zawodnikowi) zaproszenie na to wydarzenie, które odbędzie się 30.05.2026 r. Zapraszamy.
- 10.8 listopada na strzelnicy Bractwa Kurkowego w Jarocinie odbył się XX Jubileuszowy Memoriał św. Marcina - Patrona Miasta Jarocina. Zawodnicy rywalizowali w duchu sportowej pasji i tradycji. Nagrody zwycięzcom wręczył Wiceburmistrz Radosław Żyto. Także w tym dniu w Kamienicy Kultury

odbyło się spotkanie z Mateuszem Adamczykiem - Mistrzem Mowy Polskiej. Było to zwieńczenie projektu "Ryczka, tytka i wymborek, czyli swojskie klekotanie", który przypomina nam o bogactwie lokalnej gwary i kultury.

11. 9 listopada w kościele parafialnym Chrystusa Króla odbyła się uroczysta msza święta w intencji narodu oraz Powstańców Wielkopolskich. Następnie kolumna pododdziałów przeszła na jarociński Rynek, gdzie odbył się capstrzyk z ceremoniałem wojskowym - odczytano apel poległych i oddano salwę honorową. Na rynku przywitałam delegację z miast partnerskich, przekazałam głos Alicji Janiuk - przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jarocinie, symbolicznie przekazując jej herb gminy. Po oficjalnej części i wymarszu pododdziałów na scenie wystąpił raper Sigma NGWM wraz z wokalistkami Zespołu Folklorystycznego "Snutki".
12. Podczas obchodów Dni Patrona Miasta Jarocina mieliśmy zaszczyt gościć delegacje z naszych miast i państw partnerskich: Opoczna, Libercourt we Francji, Hatvan na Węgrzech oraz Oleksandrii na Ukrainie. To dla nas radość, że możemy wspólnie świętować i pielęgnować przyjaźnie, które łączą nasze miasta.
Także w ramach obchodów Dni Patrona Miasta w JOK Jarocin zagrały dwa zespoły: Pere-Lachaise i zespół IRA. Koncerty były bardzo udane i zgromadziły wielu fanów.
13. W tym dniu odbyło się wiele wydarzeń. W Gminie Jarocin, to czas pełen emocji, tradycji i wspólnego świętowania. Staraliśmy się być na wszystkich wydarzeniach w okolicy. Moi zastępcy, pracownicy i ja byliśmy na mszach świętych w Golinie, w Mieszkowie, Cielczy, Witaszycach, w jarocińskich parafiach. Byliśmy także obecni na rynku, gdzie odbyły się Mistrzostwa Polski w jedzeniu rogalik, składaliśmy kwiaty pod tablicami i pomnikami upamiętniającymi bohaterów, którzy oddali życie za wolną Polskę. Tego dnia w Pałacu Radolińskich odbyła się uroczystość nadania Nagrody Burmistrza Jarocina im. gen. Stanisława Taczaka "Za zasługi dla Ziemi Jarocińskiej". To wyróżnienie dla tych, którzy wnoszą swój wkład w rozwój naszej małej ojczyzny - Jarocina, również dla tych, którzy działają dla dobra wspólnego, rozwijają kulturę, sport i edukację.

Nagrody Burmistrza otrzymali: Jacek Tomczak, Bożena Przewoźna, Jarociński Klub "Amazonka", Piotr C. Kowalski, Janusz Zwierzycki, Mariusz Grzesiek

14. Gmina Jarocin pozyskała najwyższą w Polsce dotację w kwocie 5,5 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę kompleksów sportowych Orlik przy szkołach nr 4 w Jarocinie, a także w Golinie i Mieszkowie. Obiekty powstaną w latach 2026-2027.

Jest to najwyższa przyznana przez ministerstwo dotacja spośród 120 projektów. Przy każdej ze szkół powstaną boiska piłkarskie o wymiarach 30 m na 62 m z nawierzchnią z trawy syntetycznej, boiska wielofunkcyjne o wymiarach 19 m na 32 m o nawierzchni poliuretanowej. Obiekty będą oświetlone w technologii LED.

Dodatkowo na każdym z kompleksów zostaną zbudowane skocznie w dal, a także – w zależności od możliwości przestrzennych – także czterotorowe bieżnie proste, 80-metrowa w Mieszkowie i 120-metrowa w Golinie.

Gmina Jarocin będzie musiała zabezpieczyć w swoim budżecie ok. 6,8 mln zł na wkład własny do sfinansowania inwestycji. Na początku 2026 roku zostaną ogłoszone przetargi na wyłonienie wykonawców kompleksów boisk. Budowy zakończą się w 2027 roku.

15. Fundacja Karola Zalewskiego wraz z Gminą Jarocin zorganizowała kolejną edycję Athletics Challenge 2025 - sportowych zmagani uczniów klas 3-6 w konkurencjach lekkoatletycznych. Wyjątkowym elementem wydarzenia była obecność wybitnych sportowców - olimpijczyków i reprezentantów Polski: Karola Zalewskiego, Anastazji Kuś, Przemysław Słowikowskiego, Remigiusz Olszewskiego, Igora Bogaczyńskiego oraz Mateusza Rzeźniczaka.

16. 16 listopada w Pałacu Radolińskich odbył się koncert "Polskie Standardy Jazzowe". Po 55 latach historia zatoczyła koło: Złoty Kameleon - statuetka przyznawana laureatom Wielkopolskich Rytmów Młodych, ponownie trafiła do Jarocina. Pan Piotr Kałużny przekazał ją do zbiorów Spichlerza Polskiego Rocka. To właśnie tę nagrodę otrzymał wraz z zespołem Sekwens w 1970 roku.

17. 17 listopada na wyremontowanym orliku przy Zespole Szkół nr 5 w Jarocinie odbyła się konferencja prasowa z udziałem Ministra Sportu i Turystyki

Jakubem Rutnickim. Tematem było orlikowe przyspieszenie w województwie wielkopolskim, w tym budowa kompleksów sportowych „Orlik” przy szkołach nr 4 w Jarocinie, a także w Golinie i Mieszkowie.

W wydarzeniu wzięli udział samorządowcy oraz parlamentarzyści: Alicja Łuczak, Karolina Pawliczak, Jarosław Urbaniak oraz Mariusz Witczak, a także senator Wojciech Ziemniak. Wśród obecnych znaleźli się Urszula Wyremblewska - Korzyniewska - burmistrz Jarocina, Radosław Żyto - II zastępca burmistrza Jarocina, Mariusz Stolecki - starosta jarociński, Katarzyna Szymkowiak - wicestarosta jarociński, Grzegorz Kaczmarek - burmistrz Miasta i Gminy Stawiszyn, Danuta Mazur - wójt gminy Krzymów, Mateusz Wojciechowski - wójt gminy Ostrowite, Danuta Froń - wójt gminy Perzów, Kornel Malcherek - burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna, Piotr Mieloch - burmistrz Miasta i Gminy Środa Wielkopolska, Patryk Jędrowiak - burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Minister Sportu i Turystyki Jakub Rutnicki symbolicznie wręczył władarzom decyzje o dofinansowaniu budowy nowych kompleksów sportowych.

18. 21 listopada 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana

Twardowskiego w Jarocinie odbyła się IV edycja Gminnego Konkursu „Potyczki sześciolatków”, organizowana pod moim patronatem. To wyjątkowe wydarzenie po raz kolejny zgromadziło pełnych energii, kreatywności i uśmiechu młodych uczestników, którzy z ogromnym zaangażowaniem podjęli konkursowe wyzwania. W tegorocznych zmaganiach udział wzięło sześć drużyn. W zmaganiach uczestniczyły reprezentacje: Niepublicznego Przedszkola w Bachorzewie, Niepublicznego Przedszkola „Akademia Krasnali”, Niepublicznego Przedszkola „Kraina Baśni”, Niepublicznego Przedszkola „Marcinek”, Niepublicznego Przedszkola w Łuszczanowie, Publicznego Przedszkola w Witaszycach.

19. W Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie odbyła się IV edycja Gminnego Konkursu „Potyczki sześciolatków”. Na dzieci czekało: kodowanie na dywanie, tor przeszkód, zadanie plastyczne, zadanie przyrodnicze multimedialne oraz przygotowanie inscenizacji. Wydarzenie zostało objęte moim patronatem i zgromadziło 6 drużyn przedszkolnych. Serdecznie gratulujemy wszystkim zespołom oraz opiekunom.

20. W hali sportowej Zespołu Szkół nr 4 odbyły się Mistrzostwa Gminy Jarocin w futsalu, rozgrywane w ramach Igrzysk Dzieci Szkolnego Związku Sportowego. W tegorocznych zawodach uczestniczyło 10 drużyn reprezentujących szkoły podstawowe z terenu Gminy Jarocin. Najlepsze zespoły będą reprezentować gminę w grudniowych rozgrywkach na szczeblu powiatowym.
21. Przez dwa dni w Zakopanem trwało Forum Samorządowe, na którym byłam obecna. Wydarzenie było poświęcone kluczowym wyzwaniom, przed jakimi stoją samorządy w najbliższych latach. Spotkanie zgromadziło przedstawicieli gmin z całej Polski. Hasło tegorocznego wydarzenia - "Nowe wyzwania dla samorządów" wyznaczyło kierunek rozmów dotyczących m. in.: odporności i bezpieczeństwa lokalnych społeczności, ładu przestrzennego i planowania inwestycji, rozwoju gospodarczego i wykorzystywania środków unijnych, transformacji energetycznej i cyfrowej, ochrony zdrowia, likwidacji wykluczenia transportowego, turystyki i zwiększenia atrakcyjności regionów.
- Forum stanowiło również przestrzeń do wymiany doświadczeń oraz budowania współpracy między samorządami.
22. Rozpoczęliśmy czas spotkań przedświątecznych. 28 listopada byłam na wydarzeniu zorganizowanym przez Zarząd Powiatowy Ochotniczej Straży Pożarnej. Była to okazja do podsumowania roku, złożenia życzeń, wspólnej rozmowy oraz podziękowań za cały rok dobrej współpracy. Podczas spotkania wręczono także odznaczenie Radnemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Janowi Grześkowi.
23. W niedzielne popołudnie w Pałacu Radolińskich odbyło się spotkanie z Eugeniuszem Czarnym – wieloletnim dyrektorem Muzeum Regionalnego w Jarocinie, Honorowym Obywatelom Jarocina i autorem książki „Okruchy z przeszłości”.
- Wydarzenie odbyło się w ramach cyklu „Mój pierwszy, moja pierwsza...”. Spotkanie zorganizowano z okazji 85. urodzin Eugeniusza Czarnego oraz premiery jego książki „Okruchy z przeszłości”, zawierającej artykuły publikowane od 1990 roku na łamach „Gazety Jarocińskiej”. Wydarzenie połączono także z 65-leciem działalności jarocińskiego muzeum. Całość nabrała szczególnego znaczenia, ponieważ odbyła się dokładnie 768 lat po

pierwszej pisemnej wzmiance o Jarocinie i kościele pw. św. Marcina, datowanej na 30 listopada 1257 roku. Przypomniął o tym - w odczytanych życzeniach - przyjaciel Jubilata prof. Ryszard Grygiel.

Wspomniano również o dawnych badaniach archeologicznych prowadzonych w Golinie i Nowym Mieście, które stanowią ważny element dorobku Eugeniusza Czarnego. Podczas wydarzenia można było zakupić książkę „Okruchy z przeszłości”. Publikacja będzie dostępna w sklepie muzealnym w Pałacu Radolińskich w cenie 40 zł.

24. Efekty drugiego etapu projektu „E-Radolińscy. Pars 2”, realizowanego przez Muzeum Regionalne w Jarocinie, są już dostępne w sieci. W ramach zadania zdigitalizowano ze zbiorów Archiwum Państwowego w Poznaniu 626 jednostek archiwalnych, co przekłada się na ponad 53 000 skanów. Wszystkie dokumenty pochodzą z zespołu „Majątek Jarocin – Radolińscy”, stanowiącego jedno z najcenniejszych źródeł do badań nad historią regionu oraz dziejami rodu Radolińskich.

Cyfryzacji poddano przede wszystkim materiały o charakterze administracyjno-gospodarczym, w tym korespondencję urzędową, księgi rachunkowe, plany, raporty i dokumenty związane z funkcjonowaniem folwarków wchodzących w skład dóbr Radolińskich. Zasób ten pozwala lepiej poznać zarówno codzienną działalność majątku, jak i procesy gospodarcze, które kształtowały lokalną społeczność na przestrzeni XIX i XX wieku.

Wszystkie zeskanowane dokumenty można bezpłatnie przeglądać i pobierać poprzez stronę. Udostępnienie materiałów online znacząco ułatwia pracę badaczom, regionalistom, studentom oraz wszystkim osobom zainteresowanym historią Jarocina i jego okolic, a także dziejami polskiej ziemiańskości. Projekt finansowany jest ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Zadanie wspiera również Gmina Jarocin, a partnerem Muzeum w realizacji projektu pozostaje Archiwum Państwowe w Poznaniu. Dzięki współpracy instytucji oraz zaangażowaniu specjalistów możliwe jest sukcesywne poszerzanie dostępu do archiwalnych zbiorów i ochrona dziedzictwa historycznego regionu.

25. W 2025 roku Gmina Jarocin realizuje Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła”- moduł I . Programem objęta jest Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Jarocinie. Celem głównym Programu jest wsparcie szkół, w których pobierają naukę uczniowie i uczennice z Ukrainy, poprzez stworzenie warunków, w których całe społeczności szkolne czują się bezpiecznie, a dzieci i młodzież mogą budować przyjazne relacje rówieśnicze oraz rozwijać swoją wiedzę, umiejętności i kompetencje. Przewidziane w Programie działania mają na celu budowanie przyjaznego środowiska szkolnego, dostosowanego do nowych warunków funkcjonowania polskiej szkoły.
- Środki na dofinansowanie zatrudnienia asystenta otrzymała Gmina Jarocin w wysokości : 15 401,53 zł środki europejskie oraz 3 262,47 zł – środki budżetu państwa stanowiące współfinansowanie krajowe środków europejskich.
26. Pani Jolanta Łukaszewska z Goliny została laureatką konkursu “Narracje i interpretacje w sztuce ludowej” w ramach Ogólnopolskiego Przeglądu Twórczości Ludowej. Pani Jola zdobyła III nagrodę w kategorii element obrzędowy za czepiec haftowany techniką nasnuwaną.
27. Za nami dwudniowy XIX Gminny i XI Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych - Cielcza 2025. Świąteczna atmosfera udzieliła się wszystkim. Dziękujemy wszystkim małym artystom, opiekunom i publiczności za tak piękne emocje.
28. W tym dniu wraz z wiceburmistrzem Żyto byliśmy w spółce Jarocin Sport, gdzie odbył się konwent wójtów i burmistrzów - sygnatariuszy Porozumienia Międzygminnego.
29. Omówiono na nim sprawy bieżące, a także zapoznano się z informacjami na temat wyzwań i kierunków rozwoju gminnych systemów gospodarki odpadami komunalnymi.
30. Za nami I Jarociński Dzień Wolontariusza. To był wyjątkowy wieczór pełen wzruszeń, radości i ogromnej wdzięczności dla wszystkich, którzy działają na rzecz innych.
- Laureaci “Jarocińskiego Wolontariusza Roku” 2025:
Wolontariat młodzieżowy: Zuzanna Płóciennik

Wolontariat indywidualny: Weronika Wesolek

Wolontariat senioralny: Grażyna Kubicka

Wolontariat zespołowy: Szkolny Wolontariat przy ZSP nr 1 w Jarocinie

Nagroda Mieszkańców Gminy Jarocin: Szkolne Koło Wolontariatu przy ZSP nr 2 w Jarocinie.

Dziękujemy wszystkim nominowanym wolontariuszom, organizacjom pozarządowym oraz opiekunom i koordynatorom - dzięki Wam nasza gmina jest pełna empatii, solidarności i dobra.

31. 5 grudnia mój zastępca Łukasz Witczak i ja byliśmy na spotkaniu wigilijnym wóldarzy gmin członkowskich organizacji Lider Zielonej Wielkopolski w Jarocin Sport. Zebranych gości powitała Prezes Organizacji Pani Halina Biechowiak-Drożak, która podkreśliła, że z przyjemnością podtrzymywana jest tradycja świątecznych spotkań, podsumowań i wzmocnienia współpracy w wigilijnej atmosferze.
32. Na ul. Ciświca w Jarocinie posadzono 35 szt. sadzonek drzew miododajnych, na których zakup gmina pozyskała dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Złożony został również wniosek na dofinansowanie zakupu drzew w roku 2026, których posadzenie zaplanowano także w ciągu ul. Ciświca.
33. 6 grudnia - w Mikołajki na jarocińskim rynku odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, można było kupić świąteczne przysmaki, odbyły się liczne koncerty, a na najmłodszych czekały iluminacje, animacje i Święty Mikołaj.
34. 7 grudnia przy jarocińskim pumptracku pod moim patronatem odbyła się pierwsza edycja wyścigu Rock Race Jarocin, która przyciągnęła aż 100 zawodników. Leśna trasa wzdłuż Alei Światowego Dnia Roweru była bardzo wymagająca.
- Wydarzenie przygotowali: Ostrowskie Towarzystwo Rowerzystów INTERKOL, Stowarzyszenie RockRun Jarocin przy kolarskim wsparciu Macieja Paterskiego.
35. 7 grudnia mój zastępca Łukasz Witczak, Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej, radni oraz pracownicy Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego byli na spotkaniu świąteczno-noworocznym z przedstawicielami jednostek OSP i Komendy Powiatowej PSP w Jarocinie.

To czas, kiedy można podsumować kończący się rok, ale przede wszystkim podziękować za odwagę, poświęcenie i gotowość do niesienia pomocy. Podkreślili również, że Gmina Jarocin pozyskała 1. 217.700 złotych dotacji z budżetu państwa, co pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo energetyczne najważniejszych obiektów publicznych na terenie gminy. Wiceburmistrz wspominał także o rozpoczętej modernizacji remiz OSP w Kadziaku i Zakrzewie. Jednocześnie wskazał, że przyszły rok przyniesie kontynuację tych prac w remizach OSP w Osieku, Łuszczanowie oraz Potarzycy.

36. Wiceburmistrz Witczak na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich i sołtysa Franciszka Zawisły był na spotkaniu wigilijnym w Kadziaku. Była to okazja do złożenia przedświątecznych życzeń i gratulacji skutecznych pomysłów na integrację mieszkańców.

37. 8 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Jarocinie odbyło się I Gminne Spotkanie Samorządów Uczniowskich publicznych szkół podstawowych.

Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli samorządów uczniowskich gminy jarocin, którzy mieli okazję poznać się, wymienić doświadczeniami oraz wziąć udział w inspirujących warsztatach.

Uczestników powitała dyrektor szkoły, Pani Elżbieta Kuderczak, podkreślając znaczenie współpracy między samorządami uczniowskimi. Byłam wśród zaproszonych gości także Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Anna Iwicka oraz Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu – Pani Monika Podlewska.

W swoich przemówieniach goście zwrócili uwagę na rolę samorządności w rozwijaniu odpowiedzialności, kreatywności oraz postaw obywatelskich wśród młodych ludzi.

38. Uczniowie klas II z gminy Jarocin uczestniczą w zajęciach nauki pływania prowadzonych na terenie Aquaparku w Jarocinie. Zajęcia realizowane są pod okiem wykwalifikowanej kadry Jarocin Sport, która dba o bezpieczeństwo oraz prawidłowy przebieg nauki dla najmłodszych.

Gmina Jarocin z satysfakcją wspiera inicjatywy, które łączą naukę pływania z edukacją o bezpieczeństwie – to inwestycja w zdrowie i bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców.

39. W 1939 roku rozpoczęły się wypędzenia jarociniaków przez niemieckich okupantów. Trafili oni do Opoczna i innych miejscowości Generalnego Gubernatorstwa. 86. rocznicę tych wydarzeń upamiętniły dziś władze samorządowe Gminy Jarocin, powiatu jarocińskiego, władze Opoczna oraz osoby, które zostały wysiedlone.
- Aby oddać hołd mieszkańcom Jarocina wraz z delegacjami złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze pod tablicą pamiątkową znajdującą się na budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Jarocinie, który w czasie okupacji niemieckiej pełnił funkcję obozu przejściowego.
40. Z okazji 65-lecia Muzeum Regionalnego w Jarocinie Gmina Jarocin otrzymała dar - dąb błotny. Drzewo zostało posadzone w Parku Radolińskich między skarbczykiem, a stawem oraz nazwane Eugeniusz. Imię nadano na cześć Eugeniusza Czarnego, którego wieloletnia praca jako dyrektora muzeum stała się inspiracją do takiego uhonorowania.
41. Na ukończeniu są prace związane z nasadzeniem 105 młodych drzew w ramach nasadzeń kompensacyjnych. Nowe drzewa zostały posadzone m. in. w pasach dróg gminnych ul. Handlowej, ul. Dąbrowskiego, ul. Poznańskiej czy przy boisku na ul. Kasprzaka w Jarocinie oraz na terenach wiejskich np. w Cielczy czy przy wiacie rekreacyjnej w Prusach.
42. - Zakończono prace pielęgnacyjne drzewostanu w Parku na Leszczycach. W ramach zadania przeprowadzono specjalistyczną pielęgnację przeszło 45 wartościowych drzew oraz wycięto 29 drzew suchych lub w bardzo złym stanie fitosanitarnym.
- Trwają prace związane z usuwaniem suchych i stwarzających niebezpieczeństwo drzew oraz pielęgnacją drzew w pasach dróg gminnych. Wykonano już pielęgnację m.in. wzdłuż całej długości ścieżki rowerowej Jarocin-Mieszków, na Osiedlu Ługi w Jarocinie i w Golinie.
- Natychmiast po wystąpieniu incydentów związanych z opadami mokrego śniegu z dnia 26.11 i łamaniu się konarów i całych sosen w Parku Lasek Szubianki, rozpoczęto prace mające na celu zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom parku. Cały czas trwają prace związane z wycinką połamanych drzew oraz szeroko zakrojone prace porządkowe.
- Ogłoszone zostały przetargi na bieżące utrzymanie i pielęgnację zieleni na obszarze wiejskim gminy Jarocin oraz na obszarze parku Lasek Szubianki w

Jarocinie. Termin składania ofert na obszar wiejski to 31 grudnia, a na park Szubianki – 30 grudnia.

43. 44 lata temu, 13 grudnia 1981 roku wprowadzono stan wojenny. Pamięć ofiar została uczczona w czasie mszy św., która odbyła się w niedzielę 14 grudnia w kościele pw. św. Marcina w Jarocinie. Tuż potem, delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod pomnikiem „Solidarności”. Gminę Jarocin reprezentował sekretarz Robert Kaźmierczak.
44. W niedzielę, 14 grudnia sekretarz Robert Kaźmierczak uczestniczył w obchodach 150-lecia linii kolejowej Kluczbork–Poznań oraz jarocińskiego węzła kolejowego. Był to wielki finał Roku Jarocińskich Kolejarzy. Specjalnie z tej okazji na tory wjechał retro skład złożony z historycznych wagonów i parowozu. W Jarocinie odbyła się główna część obchodów rocznicowych. Po powitaniu uczestników na dworcu, pociąg przejechał zachodnią stroną stacji do Muzeum Parowozownia, gdzie goście mogli zwiedzić ekspozycje muzealne oraz okolicznościową wystawę prezentującą 150 lat historii kolei w Jarocinie. Około godz. 12:10 skład odjechał wschodnią stroną stacji z powrotem na jarociński dworzec. Była to niepowtarzalna okazja do przejazdu całym jarocińskim węzłem kolejowym, na co dzień niedostępnym dla ruchu pasażerskiego.

SPÓŁKI GMINNE:

1. Od 3 listopada uruchomiony został przystanek “Jarocin, Kościuszki”. Przystanek umiejscowiony został przy kamienicy Kościuszki 20.
2. W połowie listopada rozpocznie się naprawa elewacji klatek schodowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Siedleminie oraz w Jarocinie przy ul. Siedleminskiej. Ich dzierżawcą od warszawskiej spółki Projekt Muncypalny Jarocin 1 jest Jarocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Problem z pojawiającymi się usterkami pozostawał nierozwiązany od przełomu 2019 i 2020 roku.
3. Na jarocińskim targowisku odbyła się dziś akcja promocyjna Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Jarocin, podczas której mieszkańcy mogli otrzymać naturalny polepszacz glebowy Jar-Plant. W wydarzeniu uczestniczyli pracownicy spółki oraz II Zastępca Burmistrza Jarocina Radosław Żyto, którzy opowiadali o zaletach i zastosowaniach produktu.

Każdy z odwiedzających stoisko PWiK mógł bezpłatnie otrzymać 10-litrowy worek Jar-Plant. Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem działkowców, pasjonatów ogrodnictwa, a także – jak żartobliwie określano – ogrodników balkonowych. Wielu mieszkańców znało już Jar-Plant z wcześniejszych akcji i potwierdzało jego skuteczność jako naturalnego nawozu poprawiającego jakość gleby. Dlatego chętnie sięgnęli po niego po raz kolejny.

4. Na posiedzeniu Rady Nadzorczej Wielkopolskie Centrum Recyklingu w Jarocinie, które odbyło się w piątek 14 listopada, podjęto decyzję o mianowaniu Wojciecha Urbańskiego na stanowisko wiceprezesa zarządu. Jednocześnie Jarosław Warczygłowa został odwołany z funkcji wiceprezesa zarządu. - Zarząd Spółki kontynuuje realizację celów strategicznych, w szczególności kładąc nacisk na stabilny rozwój i jakość świadczonych usług. Od prawie dziesięciu lat Wojciech Urbański jest pracownikiem spółki. W ostatnim czasie kierował Działem Kompostowni, Biogazowni i Odnawialnych Źródeł Energii (OZE) oraz pełnił funkcję Głównego Technologa Instalacji. W lipcu br. powołano go na członka zarządu Wielkopolskiego Centrum Recyklingu sp. z o.o. w Jarocinie.

GOSPODARKA KOMUNALNA, INWESTYCJE I ZARZĄDZANIE

1. 31 października mój zastępca Radosław Żyto oraz Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej - Mateusz Michalski w ramach programu "Wielkopolska Przyjazna Zwierzętom", przekazali: 177 legowisk dla podopiecznych schroniska w Radlinie, 82 worki karmy suchej i 1222 puszki karmy mokrej dla ZUK Jarocin, który przekaże to opiekunom kotów wolnobytujących.
Dzięki wsparciu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w wysokości 30.000 zł oraz z budżetu Gminy Jarocin w wysokości 44 146,00 zł realizowane są działania na rzecz zwierząt.
2. Zakończyły się prace związane z przebudową kluczowych ulic w centrum. Inwestycja objęła kompleksowy remont nawierzchni jezdni i chodników, odbrukowanie nawierzchni, a także poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych i kierowców.

3. Projekt zakładał wykonanie nowych nawierzchni na ulicach: Moniuszki, Dąbrowskiego i Kościuszki oraz na odcinku ulicy Paderewskiego. W ramach prac powstało wyniesione skrzyżowanie u zbiegu ulic Kościuszki i Paderewskiego oraz mini rondo na skrzyżowaniu Kościuszki i Dąbrowskiego. Dodatkowo wykonano wyniesione przejścia dla pieszych, a chodniki zostały dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
- Na ulicy Moniuszki powstały nowe miejsca postojowe dla samochodów. Zostały one wykonane z nawierzchni przepuszczającej wodę, co pozwala na lepsze odprowadzanie wód opadowych. Przy skrzyżowaniach zadbano również o bezpieczeństwo osób niewidomych i słabowidzących, wprowadzając rozwiązania ułatwiające im poruszanie się. W rejonie kościoła Chrystusa Króla w Jarocinie uporządkowano układ komunikacyjny – parking przesunięto bliżej jezdni, chodnik poprowadzono wzdłuż ogrodzenia. Dzięki inwestycji zwiększono również liczbę miejsc, gdzie można zaparkować samochody.. Poprawiono również bezpieczeństwo w rejonie Szkoły Podstawowej nr 2 (dawnego gimnazjum).

Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Drobud z Goliny. Na realizację tej inwestycji Gmina Jarocin pozyskała ponad 4,2 mln zł. Fundusze pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Nowe nawierzchnie, bezpieczniejsze skrzyżowania i udogodnienia dla pieszych sprawiają, że centrum Jarocina zyskało nie tylko na funkcjonalności, ale i na wyglądzie.

4. 12 listopada Powiat Jarociński podpisał umowę na budowę kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody deszczowe z pasa ul. Długiej w Sołectwie Łuszczanów.

Gmina Jarocin wsparła realizację tego przedsięwzięcia, przekazując środki w wysokości 50% wartości inwestycji. Cieszymy się, że w wyniku współpracy posesje przy ulicy Długiej nie będą już narażone na lokalne podtopienia po nawałnych opadach deszczu.

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych "DROBUD" s.a., które wykona zakres zamówienia za kwotę 1.574.546,20 zł. Zadanie to stanowi I etap przebudowy drogi powiatowej Wilkowyja - Łuszczanów.

5. 14 listopada podpisałam projekt budżetu Gminy Jarocin na 2026 rok oraz Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2044.

W projekcie znalazły się wydatki majątkowe na kwotę 69 650 358 zł, a łączna wartość wydatków budżetu to 350 142 759 zł. To inwestycje szczególnie ważne, bo dotyczą rozwoju całej gminy i służą wszystkim mieszkańcom.

6. Ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy Niedźwiedzińskiego została oficjalnie dokończona. Inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort jazdy rowerzystów.

Prace zakończono w połowie listopada. Ostatnie tygodnie poświęcono na montaż barierek oraz wykończenie infrastruktury towarzyszącej. To kolejny krok w realizacji szerszego planu rozwoju infrastruktury rowerowej w naszym mieście.

Inwestycja została w całości sfinansowana z budżetu Gminy Jarocin, a jej wartość wyniosła ponad 250 tysięcy złotych. Nowy 200-metrowy odcinek ścieżki przeznaczonej dla pieszych szczególnie doceniają rowerzyści i spacerowicze, ponieważ umożliwia bezpieczną komunikację od ronda Piłsudskiego do ul. Św. Ducha.

7. 18 listopada zakończyły się prace związane z założeniem łąk kwiatnych na terenach istniejących już łąk przy ulicy Skarżyńskiego i Wojska Polskiego w Jarocinie. Wykonawca - właściciel firmy Łąki Kwiatowe z Ciążenia w ramach umowy z Gminą Jarocin założył nowe łąki kwiatowe na obszarze 3500 m². Kwota realizacji usługi wyniosła 84 000 zł brutto. Wśród gatunków, które znalazły się w wysianej mieszance są gatunki kwiatów jednorocznych i wieloletnich stosowanych w mieszankach ozdobnych, które charakteryzują się długim okresem kwitnienia.

W przyszłym roku w okresie letnim mieszkańcy naszego miasta będą mieli możliwość podziwiania założonych tej jesieni łąk kwiatnych i cieszyć się widokiem kolorowych, pachnących roślin.

8. W ramach prac związanych z rewitalizacją dokonaliśmy odbioru nowych nasadzeń zieleni w zabytkowym ogrodzie plebańskim w Wilkowie. Wykonawcą prac jest Zakład Kształtowania Zieleni GARDENS. Planowany termin zakończenia inwestycji to luty 2026 r.

Łączna wartość inwestycji wynosi 1 355 852,48 zł. Zadanie jest dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a kwota dofinansowania wynosi 1 328 735,43 zł.

9. Gmina Jarocin w dniu 10.07.2025 r. podpisała z Wojewodą Wielkopolskim umowę w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029.

Realizacja zadania polega na utworzeniu żłobka w Jarocinie - przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie.

Dofinansowanie pochodzi ze środków Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności pn. Wsparcie programów dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat w ramach MALUCH+ oraz budżetu państwa na współfinansowanie krajowe do środków europejskich oraz finansowanie podatku VAT.

Inwestycja realizowana jest w ramach zadania budżetowego pn. „Budowa żłobka przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie”.

Celem dofinansowania jest utworzenie 50 miejsc w żłobku, a następnie dofinansowanie funkcjonowania tych miejsc w okresie 36 miesięcy.

Prace polegają na: budowie budynku żłobka, budowie utwardzeń wokół budynku, budowie wewnętrznych instalacji kanalizacyjnych i elektrycznych, zagospodarowaniu terenów zielonych wokół budynku żłobka.

Powierzchnia użytkowa żłobka wynosi: 348,50 m²

Dofinansowanie w liczbach:

- wartość prac kwalifikowanych zgodnie z umową o dofinansowanie: 3 264 483,50 zł

- wartość dofinansowania z UE (zgodnie z umową o dofinansowanie): 2 876 400,00 zł

środki na finansowanie podatku VAT jako uzupełnienie do środków KPO (zgodnie z umową o dofinansowanie): 388 083,50 zł.

10. Robimy kluczowy krok w kierunku poprawy bezpieczeństwa i porządku w sercu naszego miasta. Przekazaliśmy Inspekcji Transportu Drogowego (ITD) specjalne miejsce do instalacji mobilnej wagi, która umożliwi skuteczną kontrolę wagi pojazdów ciężarowych w centrum miasta. Miejsce powstało w 2018 roku, ale dopiero teraz zostało dokończzone i zalegalizowane, aby służyć mieszkańcom.

W centrum obowiązują restrykcyjne ograniczenia tonażowe – 7.5 tony w centrum miasta, a m. in. na ulicach Skarżyńskiego i gminnym odcinku ul. Wrocławskiej przy Lasku Szubianki 15 ton. Niestety, pomimo tych zakazów, nadal obserwujemy ruch ciężarówek, które nie mają na to zezwolenia. Dotąd

brakowało nam narzędzia, by chronić naszą infrastrukturę drogową, piękną zielen i aby te przepisy skutecznie egzekwować.

Planujemy również wprowadzenie zmian w stałej organizacji ruchu w mieście, aby jeszcze lepiej dostosować układ komunikacyjny do potrzeb mieszkańców i ograniczyć tranzyt ciężarowy. Nie chcemy wprowadzać zakazów. Chcemy chronić wąskie ulice zabytkowego centrum i ruch samochodów ciężarowych przekierowywać na drogi, które są do tego dostosowane. Ta waga i współpraca z ITD, umożliwiające stałą kontrolę, jest niezbędnym elementem do weryfikacji i egzekwowania tych ustaleń.

Co istotne, dzięki temu rozwiązaniu, aż 76% kwoty nałożonych kar przez ITD na pojazdy łamiące prawo na drogach gminnych trafi bezpośrednio do budżetu Gminy! Te pieniądze zasila nasz budżet i zostaną przeznaczone na naprawy istniejących dróg oraz budowę nowych, co jest realną inwestycją w naszą lokalną infrastrukturę

11. W Parku Gorzeńskiego zakończono nasadzenia nowych bylin oraz wymianę tablic informacyjnych, które wzbogacą przestrzeń i podkreślą historyczny charakter tego miejsca.

Z końcem listopada zakończono prace związane z nasadzeniem nowych bylin w Parku Gorzeńskiego w Jarocinie. W ramach realizowanej umowy posadzono łącznie 2075 sztuk roślin.

Wartość zadania wyniosła 39 786,10 zł brutto, a wykonawcą była firma Plener z Goliny. W Parku Gorzeńskiego przeprowadzono również wymianę tablic informacyjnych. Modernizacja objęła: tablicę opisującą Park im. mjr Zbigniewa hr. Ostroroga Gorzeńskiego, cztery tablice prezentujące rzeźby Powstańców Wielkopolskich, dziewięć tablic informacyjnych dotyczących Powstania Wielkopolskiego z nazwami miejscowości, w których toczyły się bitwy oraz datami wydarzeń. Wykonawcą zadania była firma UNISONO MEDIA GROUP sp. z o.o. Całkowity koszt realizacji umowy wyniósł 13 407,00 zł brutto.

12. 20 listopada byłam w JOK Jarocin, gdzie odbyło się Regionalne Forum Gospodarcze "Inwestycje Przyszłości. Jarocin 2025". Wśród zaproszonych gości pojawili się przedsiębiorcy, eksperci, samorządowcy, którzy rozmawiali o rozwoju gospodarczym Południowej Wielkopolski. Wraz z prezesem Południowej Oficyny Wydawniczej Piotrem Piotrowiczem przywitałam zgromadzonych gości.

13. Od 24 do 25 listopada w Warszawie odbyła się kolejna edycja IGF Polska - Forum Zarządzania Internetem organizowana przez Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z NASK-PIB.

Jeden z czterech głównych obszarów tematycznych wydarzenia poświęcony był miastom inteligentnym. W jego ramach, prelekcję w panelu pt. "Lokalne Data Science – dobre praktyki analizy i wykorzystania danych miejskich", wygłosił Tomasz Ratajczak, dyrektor Wydziału Planowania Rozwoju, który przedstawił uczestnikom konferencji w jaki sposób Jarocin podchodzi do analityki danych oraz przedstawił jej rezultaty.

14. 27 listopada 2025 w Warszawie w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii odbyło się spotkanie mojego Zastępcy Łukasza Witczaka wraz z pracownikami urzędu, z Panem Krzysztofem Sobczakiem - Geodetą Powiatowym, Panem Ministrem Andrzejem Żylisem - Głównym Geodetą Kraju i Panią Minister Anną Bober - Zastępcą Głównego Geodety.

Rozmowy dotyczyły m. in. formalnych kwestii wykorzystania danych oraz koncepcji dalszego rozwoju i finansowania Systemu Informacji Przestrzennej, natomiast konkluzje spotkania wpłyną na przyspieszenie prac i wdrożenie nowych funkcjonalności gminnego geoportalu.

SOŁECTWA I OSIEDLA:

1. Nowa inwestycja w Zakrzewie. To kolejny krok w kierunku poprawy infrastruktury i rozwoju sołectwa Zakrzew. Rozpoczęła się rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku OSP Zakrzew. Termin zakończenia prac planuje się na czerwiec 2026 r. Wykonawcą jest firma Agnieszka Troińska ST INVEST z Wilkowyi. Wartość umowy to kwota: 889 940,95 zł brutto.
2. Zakończyły się prace przy realizacji miejsca spotkań mieszkańców Bachorzewa. To przestrzeń, która powstała dzięki wspólnemu zaangażowaniu mieszkańców oraz owocnej współpracy z Gminą Jarocin. Projekt został zrealizowany przez firmę Arkana S.C. we współpracy z Gminą - Wydział Oświaty, Kultury i Sportu.

Przedsięwzięcie powstało dzięki wsparciu finansowemu z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wyniosła 70 000 zł. Gmina Jarocin dołożyła 48 020,14 zł, a Fundusz Sołecki Bachorzewa – 30 312,60 zł.

3. Rozpoczęły się prace w ramach drugiego etapu przebudowy ulic Ciświca i Zakrzewska w Jarocinie. Inwestycja jest kontynuacją działań, które mają na celu poprawę stanu dróg w tej części miasta oraz stworzenie alternatywnej trasy rowerowej łączącej Jarocin z Goliną. Gmina Jarocin na realizację zadania pozyskała wsparcie finansowe z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach programu Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych.

W postępowaniu przetargowym najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego S.A. z Kalisza, które zrealizuje inwestycję za kwotę 702 711, 18 zł. W ramach zadania powstanie blisko kilometr asfaltowej jezdni.

4. 13 listopada miał miejsce odbiór robót budowlanych polegających na zagospodarowaniu przestrzeni publicznej poprzez budowę wiaty rekreacyjnej oraz miejsca spotkań mieszkańców Witaszyc w ramach zadania budżetowego pn. „Budowa wiaty rekreacyjnej z miejscem na ognisko w Witaszycach” Projekt współfinansowany jest ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Zadanie polegało na: zagospodarowaniu przestrzeni publicznej w Witaszycach poprzez budowę:

wiaty rekreacyjnej o powierzchni 96m²; miejsca na ognisko dla spotkań mieszkańców Witaszyc, małej architektury – ławki 2 szt., kosza na odpady – szt. 1, stojaków rowerowych – 4 szt., stacji meteorologicznej; tablic dwustronnych o historii Witaszyc – 5 szt.

Całkowita wartość projektu – 255.786,04zł

Dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego – 70.000,00 zł

Wkład własny gminy – 138.286,04 zł

Wkład własny mieszkańców – 47.500,00 zł

5. Tego dnia w Jarocińskim Centrum Edukacji i Kariery wszyscy byliśmy na spotkaniu z przewodniczącymi osiedli oraz sołtysami, podczas którego omówiono wiele kluczowych zagadnień dotyczących funkcjonowania naszej

gminy. Przedstawiono projekt budżetu Gminy Jarocin na 2026 rok (z sumą blisko 70 mln zł), a także omówiono planowane zmiany w granicach osiedli oraz ich statutach. Poruszono również zasady wydatkowania budżetu osiedli.

6. Przy ulicy Skarżyńskiego oraz Alei Niepodległości, a także na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 i przy ulicy Świętego Ducha w Jarocinie zakończono nasadzenia blisko 4000 sadzonek bylin i krzewów. Prace stanowią kolejny etap uporządkowania i uzupełniania zieleni w przestrzeni miejskiej. Przy planowaniu nowych nasadzeń uwzględniono już istniejące kompozycje roślinne, tak aby zachować spójność estetyczną na danym obszarze oraz kontynuować wykorzystanie gatunków, które dobrze sprawdziły się w warunkach Jarocina. Dzięki temu nowe nasadzenia harmonijnie wpisują się w obecny układ zieleni, jednocześnie wzbogacając przestrzeń oraz podnosząc walory estetyczne ulic i terenów rekreacyjnych. Kwota realizacji umowy wyniosła 52 025,32 zł brutto, a wykonawcą nasadzeń była firma Plener z Goliny. Równocześnie prowadzone są prace na Rondzie Braci Kaniewskich w Jarocinie, gdzie do 19 grudnia planowane jest posadzenie ponad 200 kwitnących, letnich bylin. Te działania mają na celu dalsze uzupełnianie zieleni w przestrzeni publicznej oraz stopniowe podnoszenie jakości otoczenia miejskiego.

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE:

1. 24 listopada wiceburmistrz Witczak wraz z pracownikami urzędu pojechali do Poznania na posiedzenie Komisji Administracji oraz Komisji Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Związku Miast Polskich, poprzedzonym udziałem w Targach Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej PROTEGA. Nasi reprezentaci wysłuchali interesujących wdrożeń pn. "Ostrzeganie, alarmowanie i ewakuacja w OLiOC. Aktualizujemy wiedzę, aby efektywnie planować i realizować zadania Gminy Jarocin.
2. 26 listopada Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Jarocinie zorganizowało szkolenie pn. „Zasady postępowania w sytuacjach nagłych zagrożeń na terenie szkoły/przedszkola.” Podczas spotkania omówiono m.in.: właściwe sposoby reagowania w sytuacjach nagłych i potencjalnie niebezpiecznych, takich jak m.in. obecność

osoby agresywnej, podejrzenie zagrożenia dla zdrowia lub życia czy inne zdarzenia wymagające natychmiastowych działań, a także rodzaje zagrożeń mogących wystąpić w placówkach, zasady zachowania spokoju i organizacji działań w pierwszych minutach zdarzenia, współpracę z odpowiednimi służbami, dobre praktyki w zakresie komunikacji, alarmowania i ewakuacji, budowanie kultury bezpieczeństwa. Szkolenie poprowadził Sergiusz Parszowski, specjalista z zakresu bezpieczeństwa publicznego, ochrony ludności i zarządzania kryzysowego, który dzięki charyźmie, wiedzy i zaangażowaniu skutecznie przyciągał uwagę uczestników. Z zaproszenia na szkolenie skorzystali niemalże wszyscy dyrektorzy publicznych i niepublicznych placówek oświatowych z gminy Jarocin. Zdobyta wiedza ma wesprzeć ich w podejmowaniu właściwych decyzji i zapewnianiu maksymalnego bezpieczeństwa dzieciom, młodzieży oraz pracownikom.

3. Gmina Jarocin pozyskała 1 milion złotych dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. Program ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i ułatwienie działania w sytuacjach kryzysowych.

Dzięki otrzymanym środkom zrealizowane zostanie zadanie z obszaru 2, tj. zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw, obejmujące dostawę, montaż i podłączenie agregatów prądotwórczych o mocy 48 kW (60 kVA) wraz z instalacjami elektrycznymi w dziewięciu obiektach użyteczności publicznej należących do gminy Jarocin. Pozwoli to do uzyskania samowystarczalności (autonomii) energetycznej, przez co najmniej 3 dni w razie awarii lub sytuacji kryzysowej.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 1 300 000,00 zł, z czego dotacja celowa przyznana z budżetu państwa wynosi 1 000 000,00 zł.

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej to jeden z najważniejszych projektów rządowych. Jego zadaniem jest przygotowanie lokalnych społeczności na potencjalne sytuacje kryzysowe, zarówno poprzez rozwój infrastruktury ochronnej, jak i wyposażenie samorządów w niezbędny sprzęt. Inwestycję realizować będzie lokalna spółka Bau Technik sp. z o.o. sp.k. Dziś w Urzędzie Miejskim w Jarocinie została podpisana umowa. W imieniu Gminy

Jarocin podpisał ją Radosław Żyto - II zastępca burmistrza Jarocina, a w imieniu wykonawcy Mateusz Kubicki - prezes spółki Bau Technik.

4. Gmina Jarocin zakupiła dwa nowoczesne telefony satelitarne, które zapewnią niezawodną komunikację w sytuacjach kryzysowych.

Sprzęt został zakupiony zgodnie z wykazem minimalnego wyposażenia dla organów ochrony ludności przygotowanym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Nowe urządzenia stanowią kolejne ogniwo w rozwijanym przez gminę systemie bezpieczeństwa. Pozwolą utrzymać stabilny kontakt operacyjny nawet wtedy, gdy tradycyjne sieci telekomunikacyjne zawiodą. Dzięki temu nawet w najtrudniejszych warunkach możliwe będzie utrzymanie stabilnej łączności i szybkie podejmowanie decyzji na rzecz mieszkańców.